Universidad
Pontificia
de Salamanca

CONVOCATORIA ORDINARIAY
EXTRAORDINARIA DE EXAMENES DE
ASIGNATURAS DEL PRIMER SEMESTRE

CURSO 2025-2026

DEL 12 AL 23 DE ENERO DE 2026*
GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION PRIMARIA

MODALIDAD PRESENCIAL

* Los cursos 3.° y 4.° de los Grados en Maestro en Educacion Infantil y Primaria (presencial)

incorporan cambios en el calendario.



EXAMENES CONVOCATORIA ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DEL PRIMER SEMESTRE.

CURSO 2025-2026

1.° GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)
PERIODO OFICIAL: 12— 23 DE ENERO DE 2026

ASIGNATURA
PSICOLOGIA DEL
DESARROLLO EN LA EDAD
ESCOLAR
DIDACTICA GENERAL
TEORIAS E INSTITUCIONES
EDUCATIVAS Y
ORGANIZACION DEL CENTRO
ANTROPOLOGIA

EDUCACION EN VALORES Y
CONVIVENCIA DEMOCRATICA

Dia
12

14

16

20

22

HORA
9:00

9:00

11:00

9:00

9:00

AULA
M21y 22

Edificio Multiusos

M21y 22

Edificio Multiusos

M21y 22

Edificio Multiusos

M21y 22

Edificio Multiusos

M21y 22

Edificio Multiusos

TRIBUNAL
Luis Alberto Mateos /
Alfons Puigarnau

Fernando Gonzélez /
Luis A. Mateos
Eulalia Torrubia /

Jorge Luis Alvarez

Alfons Puigarnau / Jorge
Luis Alvarez
Fernando Gonzalez /

Eulalia Torrubia

2.° GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)
PERIODO OFICIAL: 12— 23 DE ENERO DE 2026

ASIGNATURA
INTRODUCCION AL
PRACTICUM: ORGANIZACION

DEL CENTRO ESCOLAR
ORIENTACION EDUCATIVA Y
TUTORIA
CIENCIA,
SOCIEDAD
METODOLOGIA DE
INVESTIGACION E INNOVACION
EDUCATIVA

INGLES

CULTURA Y

Dia

13

15

19

21

23

HORA

9:00

9:00

9:00

9:00

9:00

AULA
M21y 22

Edificio Multiusos

M21y 22
Edificio Multiusos
M21y 22
Edificio Multiusos
M21y 22

Edificio Multiusos

M21y 22

Edificio Multiusos

TRIBUNAL
Lara Montero / Fernando

Gonzalez

Amparo Jiménez /
Sandra Liliana Medina
Jorge Luis Alvarez / Lara
Montero
Purificacion Cifuentes /

Amparo Jiménez

Ana Lugones / Elisa

Arias



EXAMENES CONVOCATORIA ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DEL PRIMER SEMESTRE.

CURSO 2025-2026

3. GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 7- 16 DE ENERO DE 2026

ASIGNATURA
EDUCACION PLASTICA Y
VISUAL

DESARROLLO HABILIDADES
MATEMATICAS Y SU
ENSENANZA |

CIENCIAS EXPERIMENTALES

ALUMNADO NECESIDADES
ESPECIFICAS LENGUAJE
(MENCION NEE)

MARCO ATENCION ALUMNADO
CON NEE (MENCION NEE)
MORFOSINTAXIS DEL INGLES
(MENCION INGLES)
EDUCACION FiSICA Y SU
DIDACTICA | (MENCION
EDUCACION FiSICA)
TRASTORNOS EN EL
DESARROLLO Y LA
ADQUISICION DEL LENGUAJE
(MENCION AL)

LENGUAJE MUSICAL (MENCION
EDUCACION MUSICAL)
EDUCACION MUSICAL

Dia
8

12

13

14

14

14

14

14

16

HoORA
10:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

16:00

8:30

AULA
M21y M22
Edificio Multiusos

M21y M22

Edificio Multiusos

M21y 22
Edificio Multiusos
E13
F. Educacion

E13

F. Educacion
El4

F. Educacién
E2

F. Educacion

E10

F. Educacion

El1
F. Educacion
M21y 22

Edificio Multiusos

TRIBUNAL
Noemi Sanchez / Maria
Angeles Ruiz

Manuel Carretero /

Maria José Madrid

Cristina Petisco / Matilde

Bernal
Sonia Gonzalez /

Monica Santamaria

Ménica Santamaria /
Sandra Liliana Medina
Juan Manuel Castro /

Maria Moliner
Juan José Garcia /

Francisco Javier Alves

Sonia Gonzalez /

Cristina Petisco

Mario Vercher /
Cristina Iglesias
Francisco J. Alvarez /

Mario Vercher



EXAMENES CONVOCATORIA ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DEL PRIMER SEMESTRE.

CURSO 2025-2026

4.° GRADO EN MAESTRO EN EDUCACION PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 19— 30 DE ENERO DE 2026

ASIGNATURA
DIFICULTADES APRENDIZAJE
LENGUAJE ESCRITO
DIDACTICA DEL INGLES
(MENCION INGLES)

FONETICA DEL INGLES

(MENCION INGLES)

TRASTORNOS DE LA ARTICULACION
DEL HABLA: EVALUACION E
INTERVENCION (MENCION AyL)
ASPECTOS EVOLUTIVOS DEL
PENSAMIENTO Y DEL LENGUAJE
(MENCION AyL)

DIDACTICA DE LA EXPRESION
MUSICAL (MENCION E. MUSICAL)
HISTORIA DE LA MUSICA (MENCION
E. MUSICAL)

APRENDIZAJE Y DES. MOTOR
(MENCION E. FiSICA)

TEORIA Y PRACTICA ACONDIC.
FISICO (MENCION E. FISICA)

ALUMNADO CON DISCAPACIDAD
VISUAL (MENCION NEE)
ALUMNADO GRAVEMENTE
AFECTADO (MENCION NEE)
ALUMNADO CON DISCAPACIDAD
MOTORICA (MENCION NEE)
ALUMNADO TRASTORNOS
CONDUCTA Y PERSONALIDAD
(MENCION NEE)

DESARROLLO DE LAS HABILIDADES
MATEMATICAS Y SU ENSENANZA I
PRACTICUM lI: PRACTICAS
ESPECIFICAS EXTERNAS

Dia
20

22

27

22

27

22

27

22

27

22

23

27

28

29

24

HoORA
12:00

12:00

12:00

12:00

9:00

8:00

8:00

12:00

9:00

12:00

12:00

9:00

9:00

9:00

AULA
M21y 22

Edificio Multiusos

El4

F. Educacion

E14

. Educacion

E10

. Educacion

E10

. Educacion

Ell

. Educacion

Ell

. Educacion

ES

. Educacion

ES

. Educacion

E13

. Educacion

E8

. Educacion

E13

. Educacion

E8

. Educacion

M21y 22

Edificio Multiusos

TRIBUNAL
Benito Marin / Maria
José Madrid
Maria Moliner /
Juan Manuel Castro
Juan Manuel Castro
/ Maria Moliner
Sandra Liliana
Medina / Jerusa
Rodriguez
Sonia Gonzalez /
Sandra Liliana
Medina
Mario Vercher /
Violeta Bella
Violeta Bella / Mario
Vercher
Esther Sanchez /
Juan José Garcia
Francisco Javier
Alves / Esther
Sanchez
Amparo Casado/
Sonia Gonzalez
Ménica Santamaria /
Amparo Casado
Luz M.2 Fernandez /
Ménica Santamaria
Ménica Santamaria /
Luz M.2 Fernandez

Maria José Madrid /
Manuel Carretero

Entrega de la Memoria Final del Estudiante



