

CONVOCATORIA ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DE EXÁMENES DE ASIGNATURAS DEL PRIMER SEMESTRE

CURSO 2025-2026

DEL 12 AL 23 DE ENERO DE 2026*

GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN PRIMARIA

MODALIDAD PRESENCIAL

^{*} Los cursos 3.º y 4.º de los Grados en Maestro en Educación Infantil y Primaria (presencial) incorporan cambios en el calendario.

1.º GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 12– 23 DE ENERO DE 2026						
ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	TRIBUNAL		
PSICOLOGÍA DEL	12	9:00	M21 y 22	Luis Alberto Mateos /		
DESARROLLO EN LA EDAD			Edificio Multiusos	Alfons Puigarnau		
ESCOLAR						
DIDÁCTICA GENERAL	14	9:00	M21 y 22	Fernando González /		
			Edificio Multiusos	Luis A. Mateos		
TEORÍAS E INSTITUCIONES	16	11:00	M21 y 22	Eulalia Torrubia /		
EDUCATIVAS Y			Edificio Multiusos	Jorge Luis Álvarez		
ORGANIZACIÓN DEL CENTRO						
ANTROPOLOGÍA	20	9:00	M21 y 22	Alfons Puigarnau / Jorge		
			Edificio Multiusos	Luis Álvarez		
EDUCACIÓN EN VALORES Y	22	9:00	M21 y 22	Fernando González /		
CONVIVENCIA DEMOCRÁTICA			Edificio Multiusos	Eulalia Torrubia		

2.º GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 12– 23 DE ENERO DE 2026						
ASIGNATURA	DÍA	HORA	AULA	TRIBUNAL		
INTRODUCCIÓN AL	13	9:00	M21 y 22	Lara Montero / Fernando		
PRÁCTICUM: ORGANIZACIÓN			Edificio Multiusos	González		
DEL CENTRO ESCOLAR						
ORIENTACIÓN EDUCATIVA Y	15	9:00	M21 y 22	Amparo Jiménez /		
TUTORÍA			Edificio Multiusos	Sandra Liliana Medina		
CIENCIA, CULTURA Y	19	9:00	M21 y 22	Jorge Luis Álvarez / Lara		
SOCIEDAD			Edificio Multiusos	Montero		
METODOLOGÍA DE	21	9:00	M21 y 22	Purificación Cifuentes /		
INVESTIGACIÓN E INNOVACIÓN			Edificio Multiusos	Amparo Jiménez		
EDUCATIVA						
INGLÉS	23	9:00	M21 y 22	Ana Lugones / Elisa		
			Edificio Multiusos	Arias		

EXÁMENES CONVOCATORIA ORDINARIA Y EXTRAORDINARIA DEL PRIMER SEMESTRE. CURSO 2025-2026

3.º GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 7–16 DE ENERO DE 2026						
ASIGNATURA	DÍA	Hora	AULA	TRIBUNAL		
EDUCACION PLÁSTICA Y	8	10:00	M21 y M22	Noemí Sánchez / María		
VISUAL			Edificio Multiusos	Ángeles Ruiz		
DESARROLLO HABILIDADES	9	16:00	M21 y M22	Manuel Carretero /		
MATEMÁTICAS Y SU			Edificio Multiusos	María José Madrid		
ENSEÑANZA I						
CIENCIAS EXPERIMENTALES	12	16:00	M21 y 22	Cristina Petisco / Matilde		
			Edificio Multiusos	Bernal		
ALUMNADO NECESIDADES	13	16:00	E13	Sonia González /		
ESPECÍFICAS LENGUAJE			F. Educación	Mónica Santamaría		
(MENCIÓN NEE)						
MARCO ATENCIÓN ALUMNADO	14	16:00	E13	Mónica Santamaría /		
CON NEE (MENCIÓN NEE)			F. Educación	Sandra Liliana Medina		
MORFOSINTAXIS DEL INGLÉS	14	16:00	E14	Juan Manuel Castro /		
(MENCIÓN INGLÉS)			F. Educación	María Moliner		
EDUCACIÓN FÍSICA Y SU	14	16:00	E2	Juan José García /		
DIDÁCTICA I (MENCIÓN			F. Educación	Francisco Javier Alves		
EDUCACIÓN FÍSICA)						
TRASTORNOS EN EL	14	16:00	E10	Sonia González /		
DESARROLLO Y LA			F. Educación	Cristina Petisco		
ADQUISICIÓN DEL LENGUAJE						
(MENCIÓN AL)						
LENGUAJE MUSICAL (MENCIÓN	14	16:00	E11	Mario Vercher /		
EDUCACIÓN MUSICAL)			F. Educación	Cristina Iglesias		
EDUCACION MUSICAL	16	8:30	M21 y 22	Francisco J. Álvarez /		
			Edificio Multiusos	Mario Vercher		

4.º GRADO EN MAESTRO EN EDUCACIÓN PRIMARIA (PRIMER SEMESTRE)

PERIODO OFICIAL: 19– 30 DE ENERO DE 2026					
ASIGNATURA	DÍA	Hora	AULA	TRIBUNAL	
DIFICULTADES APRENDIZAJE	20	12:00	M21 y 22	Benito Marín / María	
LENGUAJE ESCRITO			Edificio Multiusos	José Madrid	
DIDACTICA DEL INGLÉS	22	12:00	E14	María Moliner /	
(MENCIÓN INGLÉS)			F. Educación	Juan Manuel Castro	
FONETICA DEL INGLÉS	27	12:00	E14	Juan Manuel Castro	
(MENCIÓN INGLÉS)			F. Educación	/ María Moliner	
TRASTORNOS DE LA ARTICULACIÓN	22	12:00	E10	Sandra Liliana	
DEL HABLA: EVALUACIÓN E			F. Educación	Medina / Jerusa	
INTERVENCIÓN (MENCIÓN AyL)				Rodríguez	
ASPECTOS EVOLUTIVOS DEL	27	9:00	E10	Sonia González /	
PENSAMIENTO Y DEL LENGUAJE			F. Educación	Sandra Liliana	
(MENCIÓN AyL)				Medina	
DIDÁCTICA DE LA EXPRESIÓN	22	8:00	E11	Mario Vercher /	
MUSICAL (MENCIÓN E. MUSICAL)			F. Educación	Violeta Bella	
HISTORIA DE LA MÚSICA (MENCIÓN	27	8:00	E11	Violeta Bella / Mario	
E. MUSICAL)			F. Educación	Vercher	
APRENDIZAJE Y DES. MOTOR	22	12:00	E5	Esther Sánchez /	
(MENCIÓN E. FÍSICA)			F. Educación	Juan José García	
TEORÍA Y PRÁCTICA ACONDIC.	27	9:00	E5	Francisco Javier	
FISICO (MENCIÓN E. FÍSICA)			F. Educación	Alves / Esther	
				Sánchez	
ALUMNADO CON DISCAPACIDAD	22	12:00	E13	Amparo Casado/	
VISUAL (MENCIÓN NEE)	0.0	10.00	F. Educación	Sonia González	
ALUMNADO GRAVEMENTE	23	12:00	E8	Mónica Santamaría /	
AFECTADO (MENCIÓN NEE)	07	0.00	F. Educación	Amparo Casado	
ALUMNADO CON DISCAPACIDAD	27	9:00	E13	Luz M.ª Fernández /	
MOTÓRICA (MENCIÓN NEE) ALUMNADO TRASTORNOS	20	0.00	F. Educación	Mónica Santamaría	
	28	9:00	E8 F. Educación	Mónica Santamaría /	
CONDUCTA Y PERSONALIDAD (MENCIÓN NEE)			r. Educación	Luz M.ª Fernández	
DESARROLLO DE LAS HABILIDADES	29	9:00	M21 y 22	María José Madrid /	
MATEMATICAS Y SU ENSEÑANZA II	29	9.00	Edificio Multiusos	Manuel Carretero	
PRÁCTICUM II: PRÁCTICAS	24	Entrega de la Memoria Final del Estudiante			
ESPECÍFICAS EXTERNAS	24	Entre	ya ue la Melliolia F	mai uci Estudialite	
LOI LOII ICAG EXTERNAS					